



انصارالله: آمریکا مادر تروریسم است

وزیر اطلاع‌رسانی دولت نجات ملی یمن بیان کرد آمریکا مادر تروریسم است، ضیفالله الشامی افزود: آمریکا مادر تروریسم و عامل به وجودآورنده آن است، الشامی ادامه داد: آمریکا جنگ علیه یمن را از واشنگتن به راه انداخت و با حمایت تسلیحاتی از عربستان موجب کشتار یمنی‌ها می‌شود و از عناصر داعش و القاعده حمایت می‌کند.

اولین نشانه‌های قانون تبعیض مکرون؛ اعتراض صدها هزار نفر از مردم فرانسه به قانون «امنیت عمومی»

زد و خورد در فرانسه

معترضان به قانون امنیت عمومی معتقدند این قانون منجر به افزایش خشونت‌های پلیس می‌شود

خشونت سیستماتیک پلیس فرانسه در روزهای اخیر بشدت خبر ساز شده است



[هدف قانون («امنیت عمومی») چیست؟]

آنچه از روح این قانون مستفاد می‌شود، این است که دولت فرانسه قصد دارد با تصویب آن عملا عرصه را بر مخالفان خود تنگ کند؛ واقعیتی که آن سوئی سیمپر، فعال سازمان عفو بین‌الملل فرانسه هم با عباراتی دیگر آن را تایید می‌کند. او این قانون را یک قانون آزادی‌کنشی می‌داند که حق تظاهرات و حق حریم خصوصی را تهدید می‌کند. برخی وکلای فرانسوی هم این قانون را مغایر حقوق بشر دانسته‌اند، چرا که این قانون صرفا محدود و بحث ممنوعیت انتشار تصاویر پرسنل پلیس نمی‌شود و مواردی مثل استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین از سوی پلیس برای نظارت بر شهروندان فرانسوی و سیستم تشخیص چهره را هم شامل می‌شود. علاوه بر این اعطای اختیاراتی به پلیس محلی و همچنین قوانینی برای تحت فشار گذاشتن کارگران خارجی و بیمناکاراتی که در رابطه با المپیک ۲۰۲۴ پاریس فعالیت دارند، از جمله مهم‌ترین موارد این قانون است.

با مردم رفتار می‌کنند، موحی از خشم و اعتراضات عمومی به دلیل تلاش برای سرپوش گذاشتن بر خشونت‌های تبعیض‌آمیز نیروهای پلیس شکل گرفت. قانون امنیتی جدید که در پی تصویب در مجلس فرانسه منتظر تصویب سناتس، انتشار تصاویر نیروهای پلیس را جرم و برای آن جریمه نقدی و مجازات زندان در نظر گرفته است، گروه‌های مدنی و اصحاب رسانه‌ها نگرانند که این اقدام مانع آزادی مطبوعات شود و اجازه دهد و خشگیری پلیس برملانده و مجازات نشود. ماده ۲۴ لایحه جدید انتشار تصاویر نیروهای پلیس را جرم تلقی می‌کند و هر کس که مجرم شناخته شود علاوه بر یک سال زندان، ۴۵۰۰۰ یورو نیز جریمه نقدی خواهد شد. منتقدان این قانون را اقتدارگرا معرفی کرده‌اند، زیرا می‌ترسند این قانون مبهم اعمال شود. نخست‌وزیر فرانسه روز جمعه اعلام کرد کمیسیونی را برای بازنویسی ماده ۲۴ تعیین خواهد کرد اما پس از عصبانیت برخی سیاستمداران از گفته‌های خود عقب‌نشینی کرد. در همین ارتباط روز جمعه ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که در آن پلیس پاریس یک شهروند سیاه‌پوست را مورد ضرب و جرح قرار می‌دهد. در پی این ضرب و جرح به دست نیروهای پلیس فرانسه، بار دیگر خشم عمومی علیه این قانون برانگیخته شد.که بازتاب گسترده‌ای را در محافل و رسانه‌های جهان به دنبال داشت.

■ **باز هم رفتار ریاکارانه مکرون**

در همین حال شبکه آر.تی.یاف بلژیک گزارش داد: امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، حمله نیروهای پلیس به میشل زکل را عفو قابل قبول دانست و بیان کرد: لایحه تصاویر مایه شرمساری ما است؛ او گفت فرانسه هر گز نباید نفرت‌برانگیزی و نژادپرستی را ترویج کند.



فرانسه تأسف‌بار دوران مکرون

[دکتر حجت‌الله ابوبی *]



اتفاقاتی که در فرانسه تحت مدیریت امانوئل مکرون رخ می‌دهد، به واقع از جمهوری پنجم فرانسه در ۱۹۵۸ به این سو ی سابقه است. واقعیت موجود در فرانسه حاکی از این است که این کشور در مسیر حرکت به سمت جمهوری ششم گام برمی‌دارد. بی‌اعتباری احزاب، نهادهای مدنی، انفعال سندیکاها و بحران مشروعیت دولت زرد افکار عمومی، همگی نشانه‌های مهمی از این وضعیت است. ۲ سال از آغاز جنبش «جلیقه زردها» می‌گذرد و با وجود شیوع کرونا همچنان شاهد تظاهرات این جریان معترض هستیم؛ این جریان معترض مردمی نه‌تنها وابسته به هیچ حزب سیاسی نیست که حمایت هیچ کدام از سندیکاها و نهادهای حقوقی- مدنی فرانسه را هم نپذیرفته و خود را ذیل آن تعریف نمی‌کند. همین امر سبب شده در فرانسه وضعیتی به نام «بحران نمایندگی سیاسی» رخ دهد. آخرین نظرسنجی‌ها در فرانسه حاکی از این است که اعتماد مردم نسبت به احزاب بشدت کاهش پیدا کرده و نهادهای نقشی در جهت‌دهی به مطالبات عمومی و تظاهرات ندارند. از سوی دیگر در دولت مکرون قدرت به سمت شخصی‌سازی سوق یافته و این با اصل نمایندگی سیاسی مغایرت دارد. در دهه‌های گذشته بویژه در همین جمهوری پنجم رسم بر این بود که معترضان در هر صنف یا حزبی با تظاهرات خیابانی، نهاد یا حزب یا سندیکایی را که به آن وابسته هستند برای مذاکره با دولت قدرتمند می‌کنند اما اکنون نه اعتماد مردمی به احزاب و نهادهای وجود دارد و نه دولتی پاسخگو و انتقادپذیر. این شرایط معترضان هیچ وابستگی‌ای به هیچ یک از نهادهای ندارند و از آنجا که دولت نیز مشروعیتی ندارد و شخص رئیس‌جمهور هم چهره مورد قبولی نیست، طبیعتا تنها راه مواجهه با اعتراضات، قوه قهریه و پلیس است. از این رو است که دولت فرانسه در دوران مکرون در صد افزایش اختیارات پلیس و کم کردن آزادی شهروندان است. علاوه بر این شخص مکرون هم از این محدودیت‌ها استفاده انتخابتی خواهد کرد. مکرون که در لوای کرونا توانست تا حدی از بحران جلیقه زردها عبور کند، اکنون باور دارد فرانسه تحت مدیریت او مملو از اعتراضات و تظاهرات پساکرونا خواهد بود. لذا تلاش می‌کند با افزایش اختیارات پلیس، خود را مسلط بر اوضاع نشان دهد.

■ **استاد دانشگاه تهران**

دهد چندی قبل هم اظهارات مکرون در قبال انتشار تصاویر مداخله پلیس برای برچیدن اردوگاه‌های پناهجویان در میدان «پوبلیک» پاریس، شوک و بهت را برانگیخت. این تصاویر نشان می‌دهد پلیس با زور باتوم و گاز اشک‌آور پناهجویان را از چادرهای خود بیرون می‌کند. رئیس دولت فرانسه با تأکید بر اینکه مجریان قانون نیز باید به قانون احترام بگذارند از دولت خواسته علیه همه اشکال تبعیض نژادی اقدامات مؤثرتری انجام دهد. اظهارات مکرون در حالی است که او سر درگم کلاف نقض حقوق بشری کشور خود در وقایع اخیر شده و با یافشاری بر مواضع اسلام‌ستیزانه خود با جریحه‌دار کردن احساسات میلیون‌ها مسلمان در سراسر جهان، به اصطلاح از آزادی بیان و حقوق بشر دفاع کرده است. در ماه‌های اخیر شخص مکرون یکی از اصلی‌ترین چهره‌های فرانسه در تقویت نژادپرستی و حمایت تلویحی از گفتمان گروه‌های نژادپرست دست راستی بوده است. اخیرا مکرون با ارائه لوابی‌در جهت محدودسازی جامعه مسلمانان این کشور آشکارا در مسیر نژادپرستی گام برداشته است؛ اقداماتی که به زعم اکثریت مطلق آسمان‌های سیاسی و حقوقی فرانسه منجر به افزایش اقدامات تروریستی و خشونت‌بار در فرانسه خواهد شد.



شنبه‌شبار ارتش رژیم صهیونیستی دست کم ۱۵ گلوله منور برای پیگیری «یک رخداد امنیتی» بر تاب کرد

تداوم وضعیت هشدار در سرزمین‌های اشغالی

در فلسطین اشغالی، مخالفان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در خیابان‌ها آمدند. «جنبش پرچم‌های سیاه» عامل برگزاری تظاهرات ضد نتانیاهو است. تظاهرات کنندگان خواستار استعفاي نتانیاهو به دلیل فساد مالی، رشوه، کلاهبرداری و ضعف در مدیریت در مواجهه با کرونا هستند. چندی قبل پلیس رژیم صهیونیستی ۱۸ نفر را در اعتراضات یادشده نزدیک قدس اشغالی به اتهام اقدامات خرابکارانه دستگیر کرد.

■ **پرواز بالگردهای رژیم صهیونیستی برای مقابله با «یک رخداد امنیتی»**

همزمان با تداوم اعتراضات داخلی، منابع رژیم صهیونیستی از تلاش برای نفوذ به داخل مرزهای این رژیم از سمت لبنان خبر دادند که در پی آن بالگردهای ارتش در آسمان منطقه به پرواز درآمده‌اند. ارتش رژیم صهیونیستی دست‌کم ۱۵ گلوله منور برای روشن کردن آسمان منطقه و پیگیری «یک رخداد امنیتی» بر تاب کرد. ارتش رژیم صهیونیستی این روزها از بیم تحركات گروه‌های مقاومت در آماده‌باش کامل به سر می‌برد و مقربت از مرزهای سرزمین‌های اشغالی با لبنان و سوریه را بشدت افزایش داده است. این رژیم بتازگی مدعی شده است چند بمب با چاشنی انفجاری آماده عملیات را در داخل محدوده تحت اشغال خود در بلندی‌های جولان کشف کرده است که در همین راستا شکایتی را نیز به سازمان ملل ارائه کرد.



دور دنیا

مرگ عضو نیروی هوایی آمریکا در امارات

نیروی هوایی ایالات متحده با انتشار بیانیهای اعلام کرد سسروان «کلیان للی» ۳۰ ساله اهل شهر پارلین ایالت نیوجرسی آمریکا در یک سانحه غیرنظامی (سانحه رانندگی) در پایگاه هوایی «الظفره» امارات عربی متحده کشته شده است. گفته می‌شود این سروان نیروی هوایی ایالات متحده پیش از این سانحه به گردن شصتم هوانپروز در پایگاه هوایی تراویس در ایالت کالیفرنیا منتقل شده بود.

صهیونیست‌ها

اماراتی‌ها را نقره‌داغ کردند

هنوز چند روز از آغاز پروازهای مستقیم میان امارات و رژیم صهیونیستی نمی‌گذرد که صهیونیست‌هامانع ورود ۲ تبعه امارات در فرودگاه بن‌گورین تل‌آویو شدند. ۲ شهروند اماراتی با وجود آنکه از سوی یک شرکت صهیونیست برای سفر به اراضی اشغالی دعوت شده بودند، اجازه پیدا نکردند وارد تل‌آویو شوند. آنها در اعتراض به این برخورد با نخستین پرواز به دوی بیازگشتهنده ابوظبی نیز در برابر این اقدام صهیونیست‌ها دست به اقدام تلافی‌جویانه زد به‌طوری که ۱۰ صهیونیست اجازه ورود به دوی بی را پیدا نکردند. شرکت فلاوی دویی امارات، نخستین پروازهای مستقیم خود از دوی بی به تل‌آویو را از پنجشنبه هفته گذشته آغاز کرد. این اقدام در راستای امضای توافقنامه عادی‌سازی روابط میان ابوظبی و تل‌آویو انجام شد.

■ ■ ■

تأیید سفر هیأت اسرائیلی به خارطوم

سختگوی شورای حاکمیتی سودان دیروز یکشنبه با تأیید سفر اخیر هیأت رژیم صهیونیستی به خارطوم، از دیدار این هیأت با مقام‌های سودانی خیر داد. محمد الفکی افزود: سفر هیأت اسرائیلی تنها دارای ماهیت نظامی بوده نه سیاسی و این هیأت با شخصیت‌های نظامی سودان دیدار کرده است. به نوشته روزنامه «آی‌ایوم»، این مقام سودانی گفت در این دیدار مسائل مشخصی بررسی شد که اکنون نمی‌توان درباره آن سخن گفت. الفکی تصریح کرد: هیأت مذکور سفرش به سودان را با بازدید از سامانه دفاعی وابسته به نیروهای مسلح آغاز کرد و با شخصیت‌های نظامی دیدار کرد اما مسائل مربوط به روابط سیاسی ۲ طرف بررسی نشد. پیش‌تر برخی رسانه‌ها از سفر یک هیأت رژیم صهیونیستی به خارطوم به منظور بررسی تقویت روابط ۲ طرف خیر داده بودند.

■ ■ ■

بازداشت ۱۵۵ معترض

به محدودیت‌های کرونا یی در لندن

در جریان اعتراضات علیه تشدید محدودیت‌های مرتبط با کرونا در انگلیس، پلیس لندن اعلام کرد دست‌کم ۱۵۵ نفر از معترضان را بازداشت کرده است. بنا بر گزارش خبرگزاری رویترز، پلیس لندن می‌گوید معترضان به دلیل جرائم مختلفی از جمله حمله به افسر پلیس، حمل مواد مخدر و نقض محدودیت‌های مرتبط با جلوگیری از شیوع بیشتر کروناویروس بازداشت شده‌اند. در پی تشدید شیوع کرونا، انگلیس محدودیت‌هایی را به منظور جلوگیری از تسیوع بیشتر کرونا وضع کرده است که در تاریخ دوم دسامبر (۱۲ آذرماه) منقضی می‌شود. اوایل روز گذشته نیروهای پلیس انگلیس در مناطقه‌ای تجاری در مرکز لندن به صف شده بودند تا از تجمعات جلوگیری کنند. طبق این گزارش، معترضان به محدودیت‌های مرتبط با کرونا به همراه گروهی از افرادی که مخالف واکسن «کووید-۱۹» هستند، به خیابان‌های لندن تظاهرات را برپا کردند که با ورود پلیس به خشونت کشیده شد. یکی از افسران پلیس لندن برآورد کرده است که در اعتراضات روز شنبه علیه محدودیت‌های کرونا یی، ۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر مشارکت کرده بودند.

معترضان پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود: «دیگر دروغوبی بس است»، «دیگر ماسک نمی‌گذاریم» و «دیگر قرطیبه را نمی‌پذیریم».

■ ■ ■

ر بوده شدن کارمند صلیب سرخ

در افغانستان

یک کارمند کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در افغانستان در ولایت میدان وردک از سوی افراد ناشناس ربوده شد. رویا موسوی، سخنگوی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در افغانستان در گفت‌وگو با روزنامه ۸ صبح این خبر را تأیید کرد. وی اما درباره عوامل این حادثه چیزی نگفت. کمیته جهانی صلیب سرخ نیز تأیید کرد یک کارمند این نهاد در ولایت میدان وردک به گروگان گرفته شده است. این نهاد درباره هویت این فرد و اینکه از سوی چه کسانی به گروگان گرفته شده، جزئیاتی ارائه نداد و تنها گفت این حادثه روز گذشته اتفاق افتاده است. صلیب سرخ با داشتن مصونیت از جناح‌های درگیر، در همه نقاط افغانستان بدون محافظان امنیتی و خودروهای زرهی کار می‌کند. این سازمان حتی در مناطقی که تحت کنترل گروه طالبان است نیز فعال است. کمک به احتران جنگی، عرضه خدمات توان‌بخشی و معلولان، خدمات بهداشتی به قربانیان جنگ، توزیع مواد غذایی و غیرغذایی، کمک به آوارگان داخلی و خدمات آبرسانی از فعالیت‌های صلیب سرخ در افغانستان است.

■ ■ ■

تنش در روابط مونتنگرو و صربستان

وزارتخانه‌های خارج ج ۲ کشور مونتنگرو و صربستان بامداد دیروز از اخراج سفیران یکدیگر خبر دادند. به نوشته خبرگزاری آناتولی، دولت مونتنگرو با بیان اینکه ولادیمیر بوزویچ، سفیر صربستان، کشوری که میزبانش بوده را تحقیر کرده‌او را عنصر نامطلوب اعلام کرد. در بیانیه وزارت خارجه مونتنگرو آمده است مصوب با مجمع بودگوریکا که از نظر دولت مونتنگرو غیرقانونی و نامشروع است تماس گرفته و ضمن توهین به استقلال و اراده آزاد مردم این کشور، دولت میزبان خود را تحقیر کرده است. دولت بلغارکینیز در واکنشی تلافی‌جویانه، تازن میلوسویچ، سفیر مونتنگرو را عنصر نامطلوب اعلام کرد و به او ۷۲ ساعت مهلت داد از این کشور خارج شود. پارلمان مونتنگرو نوامبر سال ۲۰۱۸ طی قطعنامه‌ای، مجمع بودگوریکا را منحل اعلام کرده بود.